Mahperi Hatun Cami’sinin ön kapısında ve arka

kapısında olmak üzere iki yerde Mahperi Hatun’un camiyi vakfettiğini belirten kitabeler

bulunmaktadır.

“ Bu mübarek mescidin inşasını Keykubad oğlu büyük sultan, din ve dünyanın

koruyucusu, fetihler sahibi Keyhüsrev devrinde Şevval 635(1238 Mayısı) yılında büyük âlim,

kanaatkâr, dünya ve dinin yüz akı, hayırlar fatihi Melike oğluna emretti. Allah onun yüce

varlığını daim kılsın ve gücünü arttırsın.”383

“Bu mübarek mescidin inşasını Keykubad oğlu büyük sultan, din ve dünyanın

koruyucusu, fetihler sahibi Keyhüsrev devrinde 635 yılında büyük melike din ve dünyanın yüz

dünyanın temiz hanımı hayrat sahibi( Mahperi (huand) Hatun) tarafından 640/1242-43

senesinde emredildi.391”

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’nde 598(1201) tarihli bir vakfiyesi kayıtlı olan Şeyh

Torasan(Turesan) Zaviyesi’ne göre İncesu ile Ürgüp arasında kalan bazı köylerdeki mera,

otlak ve arazilerin zaviyenin giderleri için zaviyenin ilk şeyhi olan Torasan Veli’ye onun

vefatından sonra evlat ve ahfadına bırakıldığı belirtilmiştir392.

ikisinde kervansaray’ın Mahperi Hatun tarafından yapıldığı belirtilmektedir.

“Bu mübarek han’ın inşasını devletin ulu sultanı, fetihler babası, Allah’ın

yeryüzündeki gölgesi, dünyanın ve dinin koruyucusu, müminlerin emiri, hayırlar sahibi,

sultanların sultanının annesi Mahperi Hatun, Keykubad oğlu Gıyaseddin Keyhüsrev’in

günlerinde 636( 1238-1239) senesinde emretti396”

Mahperi Hatun’un hatun kervansarayı dışında inşa ettirdiği düşünülen altı kervansaray

daha bulunmaktadır.

391 Mehmet Çayırdağ, “Kayseri’nin İncesu İlçesinde Şeyh Turesan Zaviyesi”, Belleten, C. XLIV, S. 174 (1980),

s. 274.
392 Çam, “Huant/Huvant (Hunat) Hatun Vakıfları”, s.

çekinerek bu mescidin yapılmasını emretti. Mescit 576 H. Yılı Recep ayında(1180 Kasım)

tamam oldu; adı geçen hatunun kölesi mimar Emin’üd-din yaptı, hediye etti”425 şeklinde

geçmektedir. Sanavber Hatun ile Dediği Dede arasındaki bağlantı bilinmediği gibi niçin

Mahmudhisar köyünü seçtiği bilgisi de bulunmamaktadır426. Yapının vakfiyesi ve devrin

1243) tarihli vakfiye metni Ahmed Şah tarafından annesi Fatma Hatun adına hazırlandığı için

Fatma Hatun’un ikinci bani olduğu görüşünü savunmaktadır438. Fakat Fatma Hatun hakkında

kaynaklarda bulunan bilgiler yetersizdir. Şifahanenin vakfiyesinin de günümüze kadar intikal

etmemesi sebebiyle bu karışıklık ortaya çıkmıştır. H. 641 (M. 1243-44) tarihli vakfiyede

Caminin devamlılığı için vakfedilen gelir kalemleri belirtilmiştir. Divriği kazasına bağlı

bulunan bazı köyler ve çiftliklerden gelen gelirler tek tek belirtilmiştir439. Bu gelirler yirmi iki

hisseye ayrılmıştır. Yirmi iki hissenin dört hissesi imamlara, dört hissesi hatiplere, dört